

**FORMY WSPARCIA PRZEZ POWIAT (POWIATOWY URZĄD PRACY) DLA PRZEDSIĘBIORCÓW I PRACODAWCÓW WPROWADZONE USTAWĄ
TZW. TARCZY ANTYKRYZYSOWEJ – STAN NA 01.06.2020 R.***

Lp.	Forma wsparcia	Kogo dotyczy	Warunki przyznania	Zasady finansowania	Warunki wywiązania się z umowy	Inne istotne uregulowania
1	Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników Nabór wniosków	Przedsiębiorstwo mikro / małe / średnie	Spadek obrotów w wybranych 2 kolejnych miesiącach po 1 stycznia 2020 r. do dnia poprzedzającego dzień złożenia wniosku w stosunku do analogicznego okresu z 2019 r. 3 warianty dofinansowania w zależności od spadku obrotów (od 30 do <50%, od 50% do <80%, od 80%). Na wniosek podmiotu. Jeżeli załatwiony pozytywnie zawierana umowa cywilnoprawna. Brak zaległości w zobowiązaniach publiczno-prawnych (składki, podatki).	Wsparcie na okres do 3 miesięcy od miesiąca złożenia wniosku. Środki wypłacane w okresach miesięcznych w wysokości nie więcej niż 50% / 70% / 90% minimalnego wynagrodzenia proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy + składki na ubezpieczenia społeczne od tej kwoty.	Utrzymanie w zatrudnieniu pracowników objętych umową z urzędem pracy przez okres dofinansowania (do 3 miesięcy).	W przypadku niedotrzymania wymogu okresu zatrudnienia - zwrot udzielonej pomocy proporcjonalnie do okresu nieutrzymania pracownika.
2	Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników Nabór wniosków	Organizacja pozarządowa lub podmiot, o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	Uregulowania podobne jak w pkt 1.			

3	<p>Dofinansowanie części kosztów działalności Nabór wniosków</p>	<p>Przedsiębiorca, będący osobą fizyczną niezatrudniający pracowników</p>	<p>Spadek obrotów w wybranych 2 kolejnych miesiącach po 1 stycznia 2020 r. do dnia poprzedzającego dzień złożenia wniosku w stosunku do analogicznego okresu z 2019 r. 3 warianty dofinansowania w zależności od spadku obrotów (od 30 do <50%, od 50% do <80%, od 80%). Na wniosek podmiotu. Jeżeli załatwiony pozytywnie zawierana umowa cywilnoprawna. Brak zaległości w zobowiązaniach publiczno-prawnych (składki, podatki).</p>	<p>Wsparcie na okres do 3 miesięcy od miesiąca złożenia wniosku. Środki wypłacane w okresach miesięcznych w wysokości nie większej niż 1300 zł / 1820 zł / 2340 zł miesięcznie.</p>	<p>Obowiązek prowadzenia działalności gospodarczej przez dofinansowania (do 3 miesięcy).</p>	<p>W przypadku wykorzystania dofinansowania niezgodnie z przeznaczeniem - zwrot udzielonej pomocy w całości. W przypadku nieprowadzenia działalności gospodarczej przez okres dofinansowania - zwrot proporcjonalny bez odsetek.</p>
4	<p>Pożyczka na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej Nabór wniosków</p>	<p>Mikroprzedsiębiorca w rozumieniu ustawy prawo przedsiębiorców</p>	<p>Prowadzenie działalności przed dniem 1 kwietnia 2020 r. Na wniosek podmiotu. Jeżeli załatwiony pozytywnie zawierana umowa cywilnoprawna.</p>	<p>Pożyczka do 5 tys. zł z oprocentowaniem stałym w wysokości 0,05 stopy redyskonta weksli wg NBP. Okres spłaty do 12 miesięcy z karencją w spłacie kapitału wraz z odsetkami przez okres 3 miesięcy od dnia udzielenia pożyczki.</p>	<p>Terminowa spłata pożyczki. Prowadzenie działalności gospodarczej przez okres 3 miesięcy od dnia udzielenia pożyczki.</p>	<p>Na wniosek mikroprzedsiębiorcy umorzenie pożyczki wraz z odsetkami pod warunkiem prowadzenia działalności gospodarczej przez okres 3 miesięcy od dnia udzielenia pożyczki.</p>

5	Przedłużenie, z mocy prawa , możliwości legalnej pracy cudzoziemców (których terminy zezwoleń lub oświadczeń kończą się w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii) polegające na wydłużeniu okresu ważności zezwoleń na pracę cudzoziemca, zezwoleń na pracę sezonową (oraz decyzji o przedłużeniu zezwolenia na pracę sezonową), wydłużeniu dopuszczalności okresu na podstawie oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi – do upływu 30 dnia następującego po dniu odwołania ostatniego z obowiązujących stanów.
6	Możliwość zmiany warunków umów, w tym możliwości wydłużenia w czasie terminów ich realizacji, w zakresie usług i instrumentów rynku pracy (np. staże, szkolenia, Krajowy Fundusz Szkoleniowy, prace interwencyjne, refundacja kosztów wyposażenia stanowisk pracy, dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej).

* Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.)